
Projektas 

Nr. TSP-174 

2023-08-18 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020-06-29 SPRENDIMO NR. TS-139 

PAKEITIMO 

 

2023 m.                     d. Nr. TS 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023-08-04 įsakymo Nr. IV-503 „Dėl tipinių valstybės 

tarnautojų, atliekančių parengties pareigūnų funkcijas, pareigybių aprašymų patvirtinimo ir šių 

pareigybių steigimo“ 2.1 papunkčiu, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2023-08-08 raštą Nr. 1D-4044 „Dėl savivaldybių parengties pareigūnų ir kitų valstybės 

tarnautojų, atliekančių civilinės saugos funkciją, pareigybių“, Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2023-

08-16 potvarkį Nr. MP-60 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūros“ Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-06-29 sprendimu Nr. TS-139 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos struktūros“ 1 punktu patvirtintą Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos struktūrą, papildant ją 4.5 papunkčiu ir šį papunktį išdėstyti taip: 

„4.5. Patarėjas (savivaldybės parengties pareigūnas)“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                             Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PERSONALO ADMINISTRAVIMO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS 

SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 624 / 95 276, el. p. personalas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020-06-29 SPRENDIMO NR. TS-139 

PAKEITIMO 

 

2023-08-16 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 33 straipsnio 1 dalis nustato, kad savivaldybės administracijos struktūrą mero teikimu 

tvirtina ir keičia savivaldybės taryba. 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymo Nr. IV-503 „Dėl 

tipinių valstybės tarnautojų, atliekančių parengties pareigūnų funkcijas, pareigybių aprašymų 

patvirtinimo ir šių pareigybių steigimo“ (toliau tekste – Įsakymas) 2.1 papunkčiu nustatyta, kad 

savivaldybėse, kuriose gyvena iki 100 000 gyventojų, administracijose steigiama patarėjo, atliekančio 

savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, pareigybė. 

Įsakymo 1.5 papunkčiu  patvirtintas tipinis patarėjo, atliekančio savivaldybės parengties pareigūno 

funkcijas (karjeros valstybės tarnautojas), pareigybės aprašymas, kuriame numatyta, kad ši pareigybė 

reikalinga pasirengimui ekstremalioms situacijoms savivaldybėje, jų prevencijai ir šios veiklos 

koordinavimui: koordinuoja savivaldybės institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, kurių savininkė yra 

savivaldybė, savivaldybės valdomų įmonių, savivaldybės teritorijoje esančių kitų ūkio subjektų  

pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms; savivaldybės institucijų ir įstaigų pasirengimo 

ekstremaliosioms situacijoms srityje bendradarbiauja su ministerijų parengties pareigūnais, valstybės 

institucijų ir įstaigų parengties pareigūnais, taip pat kitų savivaldybių parengties pareigūnais; 

organizuoja perspėjimo sistemos parengties užtikrinimą savivaldybėje; dalyvauja krizių valdymo ir 

civilinės saugos sistemos subjektų organizuojamose krizių valdymo ir (ar) civilinės saugos pratybose, 

koordinuoja savivaldybės lygio civilinės saugos pratybų organizavimą ir civilinės saugos pratybų 

rengimo įgyvendinimą savivaldybės įstaigose ir savivaldybės valdomose įmonėse; organizuoja 

savivaldybės institucijoms ir įstaigoms skirtų valstybinių pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms 

užduočių ir valstybinių ekstremaliųjų situacijų prevencijos užduočių vykdymą; dalyvauja sudarant 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą, organizuojant šio centro patalpų ir darbo vietų 

įrengimą, taip pat, jei pavesta, vadovauja šiam centrui ir organizuoja jo veiklą; organizuoja 

materialinių išteklių teikimo sutarčių sudarymą, administravimą, taip pat atlieka patikrinimus, ar kita 

įstaiga ir ūkio subjektas yra tinkamai pasirengę vykdyti jiems šiose sutartyse nustatytus sutartinius 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

įsipareigojimus; organizuoja ir atlieka kitų įstaigų ir ūkio subjektų pasirengimo ekstremaliosioms 

situacijoms vertinimą bei kontroliuoja, kaip įgyvendinami mero ar jo įgalioto asmens privalomi 

nurodymai savivaldybės teritorijoje esančioms kitoms įstaigoms ir ūkio subjektams gerinti 

pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms; dalyvauja organizuojant Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos pasiūlymų įgyvendinimą ir šio departamento 

direktoriaus ar jo įgalioto asmens privalomų nurodymų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje; rengia 

teisės aktų dėl pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms, jų prevencijos savivaldybėje ir 

savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos valdymo klausimais projektus arba koordinuoja jų 

rengimą; nustatyta tvarka dalyvauja planuojant ir atliekant pavojingųjų objektų veiklos patikrinimus, 

organizuojant pavojingojo objekto išorės avarinių planų rengimą, derinimą, svarstymą ir tvirtinimą; 

dalyvauja įgyvendinant mobilizacijos sistemos ir priimančiosios šalies paramos teikimo uždavinius, 

kiek tai susiję su krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos uždaviniais ir kiek tai reikalinga bendrai 

sąveikai užtikrinti; konsultuoja civilinės saugos klausimais; vykdo kitas teisės aktuose nustatytas su 

krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos uždavinių įgyvendinimu susijusias funkcijas ir 

nenuolatinio pobūdžio pavedimus. 

Įsakyme numatyta, kad šias pareigas einantis asmuo yra tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas 

savivaldybės administracijos direktoriui.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 31 d. nutarimu Nr. 638 patvirtintas Parengties 

pareigūnų funkcijoms ir valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) civilinės saugos funkcijai 

reikalingų valstybės biudžeto lėšų poreikio nustatymo tvarkos aprašas, pagal kurį savivaldybėje, 

kurioje yra iki 50 000 gyventojų, valstybės biudžeto lėšomis bus finansuojama 1 valstybės tarnautojo 

(patarėjo), atliekančio savivaldybės parengties pareigūno funkcijas, pareigybė. Pareiginės algos 

koeficientų intervalas patarėjo pareigybei – nuo 7,4 iki 13,5 (BD). 

Atsižvelgiant į visa tai, kas aukščiau išdėstyta bei į tai, kad Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijoje nėra už civilinės saugos funkciją atsakingo atskiro padalinio, tikslinga pakeisti Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos struktūrą ir prie į struktūrinius padalinius neįeinančių valstybės 

tarnautojų įrašyti naują papunktį – patarėjas (savivaldybės parengties pareigūnas). 

Sprendimo projekto tikslas: Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-06-29 sprendimu 

Nr. TS-139 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūros“ 1 punktu patvirtintą Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos struktūrą, papildant ją 4.5 papunkčiu „4.4. Patarėjas 

(savivaldybės parengties pareigūnas)“. 

Galimos pasekmės: Nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Teisės aktų keisti ar 

naikinti, priėmus sprendimą, nereikės. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti:  pareigybė bus finansuojama valstybės biudžeto lėšomis, 

savivaldybės biudžeto lėšų poreikio nėra.  

Antikorupcinis vertinimas: Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra atliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

  

 

 

Stasė Pečkienė 
 
 
 

            


